[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 03 марта 2022 г  №	203
	с. Воробьевка

	О внесении изменений в постановление
администрации Воробьевского муниципального района от 17.01.2022 г. № 18 «Об утверждении муниципальной
программы Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», администрация Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 17.01.2022 г. № 18 (далее – Программа, Постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
- строку третью изложить в следующей редакции:
«
	Основные мероприятия муниципальной программы и
	Основное мероприятие №1 «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров».
Мероприятие 1.1. Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и обработки информации.
Мероприятие 1.2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций.
Мероприятие 1.3. Оказание поддержки добровольным пожарным командам на решение социальных вопросов, связанных с участием профилактики и (или) тушении пожаров, спасении людей и имущества при пожаре, проведение аварийно-спасательных работ и оказание помощи пострадавшим.
Основное мероприятие №2 «Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Воробьевского муниципального района Воронежской области»
Мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение деятельности Единой дежурно - диспетчерской службы Воробьевского муниципального района (ЕДДС) и системы-112
Основное мероприятие № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района»

.»
- строку восьмую изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Всего по муниципальной программе объем финансирования составит: районный бюджет: 12 024,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 3631,0  тыс. рублей;
2023 год – 2731,0 тыс. рублей;
2024 год – 2831,0 тыс. рублей;
2025 год – 2831,0 тыс. рублей;

.».

1.2. Приложения №№ 1-4 к Постановлению признать утратившими силу;
1.3. Дополнить Программу приложениями №№ 1-4 согласно приложений №№ 1 – 4  к настоящему постановлению.
2 . Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, руководителя отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н.

Глава Воробьевского
муниципального района				                	М.П. Гордиенко

Заместитель главы администрации
муниципального района –
начальник отдела по строительству,
архитектуре, транспорту и ЖКХ						Д.Н. Гриднев

Руководитель финансового отдела 					Е.С.Бескоровайная

Начальник сектора по ГО и ЧС
администрации муниципального района					Е.А. Родионов

Начальник юридического отдела 					           В.Г.Камышанов

Приложение № 1
к муниципальной программе Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Перечень
основных мероприятий  и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия

	Основное мероприятия 1
	Развитие и модернизация защиты населения Воробьевского муниципального района от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров
	Обеспечение развития систем связи, оповещения, накопления и обработки информации
	2022-2025 годы
	Сектор ГО и ЧС
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	2022-2025 годы
	Сектор ГО и ЧС
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году

	Оказание поддержки добровольным пожарным командам на решение социальных вопросов, связанных с участием профилактики и (или) тушении пожаров спасении людей и имущества при пожаре, оказание помощи пострадавшим
	2022-2025 годы
	Сектор ГО и ЧС
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году

	Основное мероприятий 2
	«Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Воробьевского муниципального района Воронежской области»
	Финансовое обеспечение деятельности ЕДДС и системы - 112
	2022-2025 годы
	Сектор ГО и ЧС
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году

	Основное мероприятия 3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района
	Повышение готовности к ликвидации ЧС
	2022-2025 годы
	Сектор ГО и ЧС
	Снижение количества пожаров по отношению к 2020 году

Приложение № 2
к муниципальной программе Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Сведения
 о показателях  (индикаторах) муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п

Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Воробьевского  муниципального района Воронежской области "Защита населения и территории Воробьевского  муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	1
	Снижение количества гибели людей от ЧС и происшествий различного масштаба по отношению к 2020 году
	%
	9
	10
	11
	12

	2
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году
	%
	2
	3
	4
	5

	3
	Время реагирования на ЧС
	мин.
	11,5
	11
	10,5
	10

	4
	Достоверность прогнозирования ЧС
	%
	85
	86
	87
	88

	Основное мероприятие 1. «Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

	1.1.
	Снижение количества гибели людей от ЧС и происшествий различного масштаба по отношению к 2020 году.
	%
	9
	10
	11
	12

	1.2.
	Снижение количества пострадавшего населения по отношению к 2020 году
	%
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 2. «Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Воробьевского муниципального района Воронежской области»

	2.1.
	Время реагирования на ЧС
	мин.
	12
	11,5
	11
	10,5

	2.2.
	Достоверность прогнозирования ЧС
	%
	84
	85
	86
	87

	Основное мероприятие 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района»

	3.1.
	Снижение количества пожаров
	%
	2
	4
	6
	8

Приложение № 3
к муниципальной программе Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области "Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств районного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы районного бюджета по годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	всего
	12 024,0
	3 631,0
	2 731,0
	2 831,0
	2 831,0

	Администрация муниципального района
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «ЦОДОМСУ»
	11 024,0
	2 631,0
	2 731,0
	2 831,0
	2 831,0

	Основное мероприятие 1.
	«Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров».
	всего
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация муниципального района
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «ЦОДОМСУ»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района Воронежской области»
	всего
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	Администрация муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «ЦОДОМСУ»
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	 Мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности ЕДДС и системы-112
	всего
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	Администрация муниципального района

	МКУ «ЦОДОМСУ»
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района
	всего
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация муниципального района
	0,0

	МКУ «ЦОДОМСУ»
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Воробьевского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы
"Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории Воробьевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Всего, в том числе
	12 024,0
	3 631,0
	2 731,0
	2 831,0
	2 831,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 024,0
	3 631,0
	2 731,0
	2 831,0
	2 831,0

	Основное мероприятие 1.
	«Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров».
	всего, в том числе:
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	«Совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Воробьевского  муниципального района Воронежской области»
	всего, в том числе:
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10 944,0
	2 611,0
	2 711,0
	2 811,0
	2 811,0

	Основное мероприятие 3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего, в том числе:
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

image1.png